
 
Příloha č. 3 

1 
 

Profily účastníků projektu 

„Vzdělávání uchazečů o zaměstnání v oblasti socioekonomických kompetencí“ 

 reg. č.  CZ.1.04/2.1.00/03.00016 

 

Proveďte prosím u Klientů základní diagnostiku a rozdělte Klienty do dvou skupin dle 

uvedených profilů. Váš výběr zaneste do doporučenky.  

 

Profil A – účastníci základního školení SEKO 
V rámci této skupiny je počítáno s proškolením 35 000 uchazečů o zaměstnání v základním školení 

SEKO. 

 

Charakteristika klientů zařazených do profilu A: 

- Fyzické osoby, které jsou vedeny v evidenci uchazečů o zaměstnání 5 měsíců a více
1
 

a/nebo 

- Fyzické osoby opakující se v evidenci ÚP pravidelně    

Dále musí vybraný uchazeč splňovat alespoň jednu z podmínek uvedených níže: 

- Osoba s nízkou kvalifikací (základní, vyučen)        

- Osoba v tíživé sociální situaci   (např. uvalená exekuce, ohrožená exekucí, pobírající 

hmotnou nouzi, vysoký počet vyživovaných osob apod.) 

- Fyzické osoby se zdravotním postižením 

- Fyzické osoby do 20 let věku resp. do 25 let věku      

- Fyzické osoby pečující o dítě do 15 let         

- Fyzické osoby starší 50 let věku   

- Fyzické osoby, které potřebují zvláštní pomoc   

 

Profil B – účastníci rekvalifikačních kurzů 
V rámci této skupiny je počítáno s provedením pracovní diagnostiky pro 1500 osob. Z této skupiny 

bude na základě výsledků a doporučení z pracovní diagnostiky vybráno 360 uchazečů o zaměstnání, 

kteří projdou rekvalifikačním kurzem „Lektor dalšího vzdělávání“ a „Konzultant pro prevenci 

předlužení v osobních financích“, absolventi rekvalifikačního kurzu „Lektor dalšího vzdělávání“ si 

budou moci v rámci projektu pod dohledem určeného mentora dodavatele  vyzkoušet činnost lektora 

v rámci povinné praxe v rozsahu 24 hod., která je součástí rekvalifikačního kurzu. Každý klient, 

který bude označen jako vhodný kandidát pro účast v rekvalifikačním kurzu, tj. profil B, automaticky 

také absolvuje základní školení SEKO (tj. profil A).   

 

Charakteristika klientů zařazených do profilu B (uchazeč musí splňovat alespoň jednu 

z podmínek uvedených níže: 

- Fyzické osoby se zdravotním postižením      

- Fyzické osoby do 20 let věku resp. do 25 let věku     

- Fyzické osoby pečující o dítě do 15 let        

- Fyzické osoby starší 50 let věku       

- Fyzické osoby, které jsou vedeny v evidenci uchazečů o zaměstnání 5 měsíců a více  

Dále musí vybraný uchazeč splňovat obě následující podmínky: 

- Vzdělání - středoškolské nebo vysokoškolské    

- Praxe  - v ekonomické nebo pedagogické nebo lektorské oblasti 

                                                           
1
 Povinný údaj 



 
Příloha č. 3 

2 
 

 

Další informace o projektu „Vzdělávání uchazečů o zaměstnání v oblasti socioekonomických kompetencí“,  

reg. č.  CZ.1.04/2.1.00/03.00016 

Vzdělávání v socioekonomických kompetencích zahrnuje informace nejen o základní prevenci předlužení, ale i 

informace o dalších sociálních dovednostech, které jsou nutné pro uplatnění uchazečů o zaměstnání na trhu 

práce. Základní orientace v oblasti financí a tvorby domácího rozpočtu pro osoby ohrožené dluhovou pastí či 

osoby v dluhové pasti, je jednou z klíčových kompetencí, které občanům umožňují nejen získat práci na 

legálním trhu práce, ale také si ji udržet a vést plnohodnotný občanský život. Další dovednosti, jako je správné 

sepsání životopisu, zlepšení prezentačních a komunikačních dovedností, vyhledávání pracovních příležitostí přes 

internet apod. napomohou této cílové skupině se lépe uplatnit na trhu práce. 

 

1. Základní školení SEKO 
Školení základních sociálně - ekonomických kompetencí (SEKO) v oblasti finanční gramotnosti a 

komunikačních a prezentačních dovedností pro uplatnění na trhu práce.  

 

Školení je zaměřeno nejen na základní prevenci předlužení a sociálního vyloučení.  

- délka školení celkem 4 dny (rozsah 32 hod.) 

o 0,5 dne administrativa 

o 0,5 dne komunikační a prezentační dovednosti nutné pro trh práce (měkké dovednosti) pro 

získání pracovní pozice na trhu práce vč. zkoušek.  

o 3 dny výklad finanční gramotnosti, jako prevence předlužení vč. zkoušek (vyučované oblasti: 

peníze, hospodaření domácnosti, finanční trhy, práva spotřebitele, zdroje informací a média a 

další související kompetence).   

 

2. Rekvalifikační kurz „Lektor dalšího vzdělávání“ 
Rekvalifikační kurz Lektor dalšího vzdělávání je zaměřen na získání znalostí a dovedností, které absolventovi 

kurzu umožní řádně a kvalitně vést vzdělávací kurzy základních socioekonomických kompetencí (SEKO) v 

oblasti finanční gramotnosti.  

 

- délka kurzu bude cca 20 dnů (150 vyučovacích hod.) 

o 100 hodin rekvalifikační kurz lektor dalšího vzdělávání 

o 50 hodin odborná část zaměřená na finanční gramotnost 

o 24 hodin povinné praxe pod dohledem mentora vybraného dodavatele  

 

Jedná se minimálně o 90 osob za celý průběh plnění veřejné zakázky, které absolvují rekvalifikační kurz 

„lektor“. Minimálně  54 osob úspěšně dokončí rekvalifikační kurz “lektor“, tzn., úspěšně složí zkoušku 

z profesní kvalifikace dle zákona č. 179/2006Sb., o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání a o změně 

některých zákonů, závěrečnou zkoušku z odborné části týkající se finanční gramotnosti a úspěšně absolvuje 

povinnou praxi.  

 

3. Rekvalifikační kurz „Konzultant pro prevenci předlužení v osobních financích“ 

Absolvent tohoto rekvalifikačního kurzu bude schopen poskytnout základní kvalifikované poradenství pro 

klienty ohrožené předlužením v neziskových organizacích, poskytnout základní poradenství z oblasti správy 

osobních financí se zaměřením na prevenci předlužení, poskytnout konzultaci k rozhodnutím z oblasti správy 

osobních financí s důrazem na věcnou správnost a dodržení etických pravidel včetně ochrany osobních údajů. 

Zároveň bude disponovat dalšími měkkými dovednostmi (zejména komunikačních a prezentačních dovedností) 

pro trh práce. 

- délka kurzu bude cca 13 dnů (100 vyučovacích hod.) 

o 50 hodin odborná teoretická část zaměřená na občanské poradenství 

o 50 hodin odborná teoretická část – zaměřená na finanční gramotnost 

 

Jedná se minimálně o 270 osob za celý průběh plnění veřejné zakázky, které absolvují rekvalifikační kurz 

„konzultant“. Obsah kurzu měkkých dovedností je Přílohou č. 6 zadávací dokumentace. Minimálně  216 osob 

úspěšně dokončí rekvalifikační kurz “konzultant“, tzn., úspěšně složí závěrečnou zkoušku v závěru tohoto kurzu.  

 

 


		2013-08-15T14:48:16+0200




